BINDELLA — TENUTA VALLOCAIA,

Wir empfinden es als Privileg.

Den Boden bearbeiten und eigenen Wein anbauen zu dirfen.

Aus Lleidenschaft sind wir VWeinbauern.
Seit Gber 60 Jahren.
Urspriinglich in der Westschweiz, seit rund 40 Jahren auf unserem Weingut.

Vallocaia — bei Montepulciano in der Toskana.

Unsere Rebgdarten pflegen wir schonungsvoll.

Vom Boden verlangen wir nicht mehr, als er aus eigener Kraft herzugeben vermag.
Bei der VWeinbereitung vermeiden wir jede unnétige Behandlung.

Um den Weinen Zeit und Ruhe zu schenken.

Nutzen wir die Gesetze und Rhythmen der Natur —

Warme, Kalte und Schwerkraft.

Wir ibernehmen die Verantwortung.
Vom Rebstock bis ins Glas.

Sie sind auf Vallocaia jederzeit herzlich willkommen!

SCHAUMWEINE/CHAMPAGNE

Caste — Prosecco Merotto
Valdobbiadene superiore docg, extra dry Veneto, Italia

Glera

Blanc de Blancs — Marchese Antinori Tenuta Montenisa
Franciacorta docg Marchesi Antinori
Chardonnay, Pinot bianco Lombardia, Italia
Ferrari Maximum — Rosé brut V* Ferrari

Pinot nero, Chardonnay Trentino, Italia
Champagne brut Thiénot
Chardonnay Champagne, France
Champagne brut rosé Thiénot

Pinot noir, Chardonnay, Pinot meunier Champagne, France
Kir Royal

Champagne, Creme de cassis de Dijon

v+ vegan

TOSCANA

Unsere Weine finden Sie
auch in unseren Vinotecas
in Zirich-Wipkingen, Bern
und Montagnola TI.

Oder jederzeit online:

bindella.ch
EiFE
4
EISETE,
10 cl 75 cl
2023 11 66
15 90
12.5 76
19 120
125
18



FLASCHENWEINE IM OFFENAUSSCHANK

WEISS

Porer — Pinot grigio Alto Adige doc V*
Pinot grigio (bio—dynamisch)

Conte della Vipera — Umbria doc
Sauvignon blanc, Sémillon

Ambat — Vermentino di Sardegna doc
Vermentino

Chablis ac — 1° cru «Fourchaume»
Chardonnay

ROSE

Gemella rosato — Toscana igt
Sangiovese, Syrah

Furia — Rosato Salento igt
Negroamaro, Syrah, Cabernet Sauvignon

ROT

Il Bacialé — Monferrato rosso doc V*
Barbera, Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet franc

Masseria Maime — Salento igt
Negroamaro

Marchese Antinori

Chianti classico docg, Riserva
Sangiovese, Cabernet Sauvignon

Chéateau Faugeéres — grand cru classé
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet franc,

v+ vegan

Alois Lageder
Alto Adige, Italia

Castello della Sala
Umbria, Italia

Sella & Mosca

Sardegna, Italia

La Chablisienne

Bourgogne, France

Bindella — Tenuta Vallocaia
Toscana, Italia

Tormaresca
Puglia, Italia

Braida

Piemonte, Italia

Tormaresca
Puglia, Italia

Tenuta Tignanello
Marchesi Antinori, Toscana, Italia

Chéateau Faugeéres
Saint-Emilion, France

2023

2023/24

2023

2022/23

2024

2023/24

2020/21

2022/23

2021/22

2020

10 cl

10

11

12

16

8.5

13

10

12

14

15

75 cl

64

69

71

99

54

81

64

75

89

96



FLASCHENWEINE WEISS

I TALIEN

Roero Arneis docg
Arneis

Porer — Pinot grigio Alto Adige doc V*
Pinot grigio (bio—dynamisch)

Riesling — Trentino doc
Riesling

Cason bianco - Vigneti delle Dolomiti bianco igt V*
Viognier, Petit Manseng, Roussanne, Marsanne, Chenin blanc

Léwengang — Chardonnay Alto Adige doc V*
Chardonnay (Demeter zertifiziert)

Monte Grande - Soave classico doc
Garganega, Trebbiano di Soave

Broy — Collio doc

Friulano, Chardonnay, Sauvignon blanc

Poggio alle Gazze dell'Ornellaia — Toscana igt
Sauvignon blanc, Viognier, Vermentino, Petit Manseng

Ornellaia bianco — Toscana igt
Sauvignon blanc

Terre di tufi — Toscana igt
Trebbiano Toscano,Vernaccia di San Gimignano

Fontanelle — Toscana igt
Chardonnay

Conte della Vipera — Umbria igt

Sauvignon blanc, Sémillon

Cervaro della Sala = Umbria igt
Chardonnay, Grechetto

Nibbio della Sala — Umbria igt
Chardonnay

Vigna San Francesco - Sicilia doc
Chardonnay

¥ Ambat — Vermentino di Sardegna doc

Vermentino

¥ auch als Offenwein
*  solange Vorrat
v+ vegan

Bruno Giacosa
Piemonte

Alois Lageder
Alto Adige

Tenuta San Leonardo
Trentino

Alois Lageder
Alto Adige

Alois Lageder
Alto Adige

Pra
Veneto

Collavini
Friuli-Venezia

Ornellaia
Toscana

Ornellaia
Toscana

Teruzzi
Toscana

Banfi

Toscana

Castello della Sala
Umbria

Castello della Sala
Marchesi Antinori, Umbria

Castello della Sala
Umbria

Tasca
Sicilia

Sella & Mosca
Sardegna

150¢l

2023/24

2023

2021/22

2021/22

2021/22

2022

2021/22

2023

2020/21

2022/23

2022/23

2023/24

2023/24

2022/23

2020

2022/23

2023

75 cl

79

64

88

99

129

70

104

112

275

61

64

69

140

129

295

99

71



FLASCHENWEINE WEISS

SCHWEIZ

Yvorne — Grand cru, Chablais aoc
Chasselas

Rauschling — aoc Zirich
Rauschling

Chardonnay — aoc Zirich
Chardonnay

FRANKREICH

Sancerre ac — Comte Lafond
Sauvignon blanc

Pouilly fumé ac — de Ladoucette
Sauvignon blanc

Baron de L — Pouilly fumé ac
Sauvignon blanc, Sémillon

Chassagne-Montrachet ac — «En Pimont»

Chéteau de Chassagne-Montrachet
Chardonnay

Beaune Gréves blanc 1¢" cru ac
Chardonnay

Meursault «Santenots» — 1¢" cru ac
Chardonnay

¥ Chablis ac — 1¢" cru «Fourchaume»

Chardonnay

Chablis grand cru ac — «Chateau Grenouilles»

Chardonnay

Chéteau de Chantegrive «Cuvée Caroline»

Sémillon, Sauvignon blanc

¥ auch als Offenwein
*  solange Vorrat

Domaine de I'Ovaille
Chablais

Bechtel-Weine
Eglisau

Bechtel-Weine
Eglisau

Domaine de Ladoucette
Loire

Domaine de Ladoucette
Loire

Domaine de Ladoucette
Loire

Domaines Famille Picard
Bourgogne

Domaine Jacques Prieur
Bourgogne

Domaine Jacques Prieur
Bourgogne

La Chablisienne
Bourgogne

La Chablisienne
Bourgogne

Chéteau de Chantegrive
Graves, Bordeaux

2023/24

2023/24

2022/23

2023
37,5¢l 2023
2023
2022

2022

2019*

2022*

2022/23

2020

2022

75 cl

76

71

76

75 cl
92
48
96

175

148

155

205

99

149

69



FLASCHENWEINE ROSE

I TALIEN

Gemella rosato — Toscana igt
Sangiovese, Syrah

Scalabrone — Bolgheri rosato doc
Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah

Furia — Rosato Salento igt
Negroamaro, Syrah, Cabernet Sauvignon

SCHWEIZ

Saignée — aoc Zirich
Pinot noir

FLASCHENWEINE ROT

SCHWEIZ

Castello di Cantone — Merlot del Ticino
Merlot

Maienfelder Marschallgut — Reserve aoc
Pinot Noir

Pinot noir Selection — aoc Zirich
Pinot noir

FRANKREICH

Rully 1¢" Cru Meix Cadot

Pinot noir

Chéteau Faugeéres — grand cru classé
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet franc,

Beaune Gréves — 1¢ cru ac
Pinot noir

Chéateau Cantemerle 5& cru classé
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet franc

Chéateau Carbonnieux cru classé
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Cabrieres Esprit rouge — Chateauneuf-du-Pape ac
Grenache noire, Mourvédre, Cinsault

¥ auch als Offenwein
v+ vegan

Bindella — Tenuta Vallocaia

Toscana

Tenuta Guado al Tasso
Marchesi Antinori, Toscana

Tormaresca
Puglia, Italia

Bechtel-Weine
Eglisau

Castello di Cantone
Ticino

Cottinelli

Malaus, Graublnden

Bechtel-Weine
Eglisau, Zirich

Chéateau de Devenay
Bourgogne

Chéteau Faugeéres
Saint-Emilion, France

Domaine Jacques Prieur
Bourgogne

Chateau Cantemerle
Haut-Médoc, Bordeaux

Chéateau Carbonnieux
Graves, Bordeaux

Chateau Cabriéres
Cotes du Rhéne

2024

2023/24

2023/24

2022/23

2020

2022

2019/20

2021

2020

2019

2020

2018

2017/19

75 cl

54

56

81

76

126

82

79

98

96

165

106

104

112



FLASCHENWEINE ROT

I TALIEN

Il Bacialé — Rosso Monferrato doeg v+
Barbera, Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet franc

Bricco dell’Uccellone — Barbera d'Asti docg
Barbera

Brunello di Montalcino docg
Sangiovese

| Quadri — Vino Nobile di Montepulciano docg

Sangiovese

Il Bruciato — Bolgheri doc
Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah

[l Pino di Biserno — Toscana igt
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet franc, Petit Verdot

Biserno — Toscana igt
Cabernet franc, Merlot, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot

Le Serre Nuove dell'Ornellaia — Bolgheri doc
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet franc, Petit Verdot

Ornellaia — Bolgheri doc superiore
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet franc

Il Carbonaione — Alta Valle della Greve igt
Sangiovese di Lamole

Guidalberto - Toscana igt

Cabernet Sauvignon, Merlot

Sassicaia — Bolgheri Sassicaia doc
Cabernet Sauvignon, Cabernet franc

¢ Marchese Antinori

Chianti classico docg, Riserva
Sangiovese, Cabernet Sauvignon

Tignanello — Toscana igt
Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Cabernet franc

Pelago — Marche rosso igt V*
Montepulciano, Cabernet Sauvignon, Merlot

Masseria Maime — Salento igt
Negroamaro

Cabernet Sauvignon — Contea di Sclafani doc
«Vigna San Francesco»
Cabernet Sauvignon

Contrada Rampante — Etna doc
Nerello Mascalese

¥ auch als Offenwein
v+ vegan
*  Verfligbarkeit beschrénkt

Braida

Piemonte

Braida

Piemonte

Banfi

Toscana

Bindella — Tenuta Vallocaia

Toscana

Tenuta Guado al Tasso
Marchesi Antinori, Toscana

Tenuta Biserno
Toscana

Tenuta Biserno
Toscana

Ornellaia
Toscana

Tenuta Ornellaia
Toscana

Podere Poggio Scalette
Toscana

Tenuta San Guido

Toscana

Tenuta San Guido
Toscana

Tenuta Tignanello
Marchesi Antinori, Toscana

Tenuta Tignanello
Marchesi Antinori, Toscana

Umani Ronchi
Marche

Tormaresca
Puglia

Tenuta Regaleali — Tasca

Sicilia

Tenuta Tascante — Tasca
Sicilia

37,5¢l

37,5¢l

37,5cl

37,5dl

37,5dl

150cl

2020/21

2021
2021

2019
2019

2021

2023

2022
2022

2021

2022

2021
2021

2020/21

2022
2022

2016*
2018/19

2021/22

2019*

2021

2021
2020/21
2022/23

2019/20

2020

75 cl

64

120
61

89
45

81

69

108
59

225

118

295
145

92

92
46

395
285

89

215
198
425
90
75

99

104



SUSS— UND DESSERTWEINE

Dolce Sinfonia — Vin Santo di Montepulciano doc
Trebbiano, Malvasia bianca lunga

Vigna Senza Nome — Moscato d'Asti docg

Moscato bianco

Chéateau Doisy-Védrines — 2e cru classé
Sémillon, Muscadelle, Sauvignon blanc

Chéateau d'Yquem — Ter cru
Semillon, Muscadelle, Sauvignon blanc

¥ auch als Offenwein
v+ vegan

Alle Preise in CHF inkl. MwSt./882/03.25

Bindella — Tenuta Vallocaia
Toscana, Italia

Braida

Piemonte, Italia

Chéateau Doisy-Vedrines

Bordeaux

Chéateau d'Yquem

Bordeaux

2018  4cl 12
2024 10c 8.5
2020
2019

37,5¢ 75

37,5¢ 32

75¢ 112

75¢l 450



